2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 13.04.2022 г.                   № 10-р
О проведении субботника на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утверждёнными решением Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 05.04.20218 №14, в целях обеспечения чистоты и порядка на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:
1. Провести месячник по весенней уборке и благоустройству территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области с 15.04.2022 г. по 15.05.2022 г.
2. 30 апреля 2022 года объявить общим субботником по благоустройству и санитарной очистке общественных территорий Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, владельцам земельных участков в районах индивидуальной жилой застройки,  собственникам домовладений, в том числе используемых для временного (сезонного) проживания, в период проведения субботника провести работы по очистке земельных участков, прилегающих территорий, дворовых территорий от мусора, грязи и посторонних предметов с вывозом на объекты размещения отходов. Произвести работы по благоустройству (посадку зелёных насаждений, уборку сухостоя и ремонт клумб).
4. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Суетовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                         А. С. Волков